
Российская Федерация 

Республика Адыгея 

Администрация муниципального образования “Город Майкоп” 

Комитет по образованию 

 

Муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учреждение                                    

«Детский сад № 23 «Берёзка» 

 

ПРИКАЗ 

 

от 07.02.2024г.                                                           № 81 

 

О внесении изменений в Правила внутреннего трудового распорядка 

МБДОУ «Детский сад № 23 «Берёзка»  

 
Согласно ч.9 ст.11 Федерального закона от 14.07.2022г. № 255-ФЗ «О контроле за 

деятельностью лиц, находящихся под иностранным влиянием», на основании протеста 

прокуратуры города Майкопа от 25.01.2024г. № 01-32-24, в соответствии с решением 

общего собрания работников МБДОУ «Детский сад № 23»Берёзка» 

 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Внести изменения в Правила внутреннего трудового распорядка МБДОУ 

«Детский сад № 23 «Берёзка»: 

1.1. п.2.3. раздела 2 «Порядок приёма и увольнения работников» дополнить 

подпунктом 2.3.11. следующего содержания: 

«2.3.11. Лицо, поступающее на работу признанно иностранным агентом.». 

2. Утвердить Правила внутреннего трудового распорядка МБДОУ «Детский сад № 

23 «Берёзка» в новой редакции. 

2.Ответственному за ведение официального сайта детского сада Петренко Т.А., 

разместить утверждённые Правила внутреннего распорядка МБДОУ «Детский сад № 23 

«Берёзка» и приказ. Срок исполнения: до 09.02.24г. 

3. Председателю ПК ППО МБДОУ, Аскарян С.А., подготовить и направить на 

уведомительную регистрацию в ГКУРА «Центр труда и социальной защиты населения» 

Дополнительное соглашение № 6 к Коллективному договору от 15.01.2023г (приложение 

№ 1 «Правила внутреннего трудового распорядка»). Срок исполнения: до 13.02.24г. 

4. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой. 
 

Заведующий МБДОУ «Детский сад № 23 «Берёзка»                          Таченко Е.В. 


		2024-02-08T17:08:21+0300
	Таченко Екатерина Владимировна
	Я являюсь автором этого документа




